
日時
2024年  11月  9日（土）

15:00～17:00

   WEB開催

糖尿病重症化予防セミナー 2024
～高知県における糖尿病診療の課題克服を目指して～

CDE高知（2単位）認定講座（申請中）

右記の二次元コードから事前登録をお願いします。

特別講演

社会医療法人シマダ 嶋田病院 内科部長  赤司 朋之 先生

事前登録用
二次元コード

主催 田辺三菱製薬株式会社
後援 CDE高知会

15:45～17:00（講演60分＋質疑応答15分）

座長 高知大学医学部内分泌代謝・腎臓内科学 教授  藤本 新平 先生

 座長 高知記念病院 糖尿病内科 部長  池田 幸雄 先生

高知県における糖尿病性腎症重症化予防の取組について

 高知県健康政策部保健政策課 
 よさこい健康プラン21推進室（血管病対策担当）

    チーフ 濱﨑 絹子 先生

※ご視聴には事前登録が必要となりますので、裏面をご参照いただき事前登録をお願い申し上げます 。事前登録いただいたメールアドレスに
 本セミナー視聴の招待メールを送付させていただきます。
※本セミナーは医療従者者を対象としております。そのため、招待メールは転送されないようご留意ください。
※ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
 ご了承賜りますようお願い申し上げます。

多職種が協働して進める

地域包括的な糖尿病性腎症重症化予防
～「疾病の理解」を意識した糖尿病診療をめざして～

講 演 15:00～15:45（講演30分＋質疑応答15分）



視聴方法（事前登録が必要になります）
※当日、開始後の登録でも視聴は可能です。

本セミナーはZoomウェビナーにて開催いたします。
視聴には事前登録が必要になります。視聴をご希望される場合には以下の2つの方法のいずれかより、

「事前登録」 をお願い申し上げます。

登録画面より、必須項目（「氏名」 「施設名」 「メールアドレス」「職種」「単位申請」）をご入力ください。

Step1. 参加受付

方法１. 【URLから登録】（PCなど）

下記のURLを用いて、Step２の「事前登録」 に進んでください。

登録用URL https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_xSnlJ-qQQ3GPIUIA4paeaw

方法２. 【二次元コードをスキャン】（スマートフォン/タブレットなど）

右記の二次元コードをスキャン（読み込む）して
「Step２事前登録」 に進んでください。

Step3. 単位取得

Step2. 当日視聴

事前登録が完了すると、実施責任者より登録いただいたメールアドレスに 「Zoomウェビナー視聴用URL」 

ならびに 「会議ID、パスワード」 を送信させていただきます。

当日は、視聴用URLをクリックし、アクセス許可をお待ちください。 

ご視聴の際には、「カメラ/マイク」 オフ にご協力お願い申し上げます。

※スマホ、タブレットから視聴される場合には
「ZOOM Cloud Meetings」（Apple store , Google Playより）のダウンロードが必要になります。

＜お問い合わせ＞
田辺三菱製薬株式会社 高知営業所 和泉 嘉幾（イズミ ヨシキ）
☎ 088-820-5560 メールアドレス：izumi.yoshiki@mu.mt-pharma.co.jp

本セミナーはCDE高知（2単位）の単位取得が可能です。単位取得をご希望の方は、事前登録時の

質問③にて、「必要」をご選択ください。

また、セミナー当日に表示される３つの「キーワード」をご報告いただく必要があります。

報告方法は、以下の２つの方法のいずれかでの回答をお願い致します。

方法１ Zoomウェビナーのアンケートで回答

方法２ forms（URL or 二次元コード）で回答

https://forms.office.com/r/htXRgTfJ6b
キーワード回答用

事前登録用

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_xSnlJ-qQQ3GPIUIA4paeaw
https://forms.office.com/r/htXRgTfJ6b

	スライド 1
	スライド 2

